Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 416, de 02 de junho de 2025

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO – APOIO E EXECUÇÃO DE AÇÃO

EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 161/2025,  publicado

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 24/05/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado final do Processo Seletivo para concessão de

bolsas de Extensão visando atuação em atividades de apoio e execução de ação extensionista

institucional, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários (Proex), de

acordo com o Anexo Único, com os nomes dos contemplados por ordem de classificação e nota.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra disponível no site da Uesb

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato que sentir prejudicado com o resultado, poderá entrar com

recurso do dia 03 até às 23h59min do dia 04 de junho de 2025, através do e-mail

ledisar@uesb.edu.br, observando o subitem 3.3 do Edital n°. 161/2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/
mailto:ledisar@uesb.edu.br,

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 416/2025

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO – APOIO E EXECUÇÃO DE

AÇÃO EXTENSIONISTA INSTITUCIONAL (EDITAL N°. 161/2025)

RESULTADO FINAL - PROJETO: HISTÓRIA E MEMÓRIA DO SERTÃO BAIANO

 Nome
Média do

Histórico
Nota da entrevista Média da seleção Classificação

1.  Evelin Matos Santos 7,6 9,0 8,3 7º lugar

2.  Jádisson da Silva Novaes 9,1 9,5 9,3 2º lugar

3.  Marcos Vinicius Santos Gama 9,0 9,0 9,0 4º lugar

4.  Nicole July Rocha da Silva 8,6 9,0 8,8 6º lugar

5.  Rafaela Sousa Vieira 8,7 9,5 9,1 3º lugar

6.  Vanessa Sena Santos 8,6 9,5 9,0 5º lugar

7.  Thallis Augusto Soares Lima 9,4 9,5 9,4 1º lugar